LEI MUNICIPAL N.º 6.732, DE 29 DE JANEIRO DE 2008.

Autorizo  abertura  de  Crédito  Especial  no
orçamento de 2008, no valor de R$ 507.997,56.

ALEXANDRE  A  GOELLNER,  PREFEITO  DO  MUNICIPIO  DE  CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  Crédito  especial  no
Orçamento  do  corrente  exercício,  no  valor  de  R$  507.997,56  (quinhentos  e  sete  mil,
novecentos e noventa e sete reais e cinqüenta e seis centavos) na seguinte classificação:

                                 09 - SEC. MUNICIPAL DA SAÚDE
                  0902 - Fundo Municipal da Saúde

090210.302.0173.2106 - Manutenção Geral Assistência Emergencial/Hospitalar
xxxx/33504300000000 - Subvenção Social – INTEGRASUS- 4650......................R$ 244.224,72
xxxx/33504300000000 - Subvenção Social – IAC .................................................R$  263.772,84

Art. 2º Servirá de cobertura do Crédito Especial, autorizado pelo artigo anterior,
a  arrecadação  proveniente  de  convênio  ao  Incentivo  da  Etapa  da  Adesão  e  de
Contratualização dos Hospitais  Filantrópicos  do Sistema Único de Saúde -  SUS/IAC.  E do
convênio de incentivo de Integração ao Sistema Único de Saúde – INTEGRASUS, conforme
Portarias do Ministério da Saúde, criado pela Portaria nº 1.721/GM, em 21/09/05, homologada
pela Portaria nº 3.123/GM, de 07/12/2006 e sua incorporação pela Portaria nº2.089 de 28/08/07
e Lei Municipal nº 6.348 de 16/03/07.

Art 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de Janeiro de 2008.

      ALEXANDRE A. GOELLNER
                   Prefeito

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
ATV/IMD